
2020 年２月６日 

滋 賀 短 期 大 学 

乳幼児総合研究所 

 

 

こんにちは！来年度（２０２０年４月～２０２１年３月）も、滋賀短期大学内の乳幼児総合研究所にて、子育

て支援すみれがーでん・ぽっぽがーでんに取り組みます。子ども同士、保護者同士が繋がる場、お子さんが安心

して遊べる場、保護者の方がホッとする場、そんな楽しく安らぎの場所になるように来年度も努めてまいります

ので、ぜひ遊びに来てくださいね。 

 

対 象 2016年４月２日以降に生まれた未就園のお子さんとその保護者様 

日 時 毎週木曜日金曜日の 10：00～14：00  

※毎回必ず来なければならない活動ではありません。※初回の活動は４月９日（木）です。 

費 用 年間 600円（一家族） ※保険料等としていただきます。 

場 所 滋賀短期大学 乳幼児総合研究所 ※遊びによって、戸外や体育館に行きます。 

内 容 【すみれがーでん 月２回】 

     朝の会、みんなでするあそび、おわりの会、その後自由解散です。 

     【ぽっぽがーでん すみれがーでん以外の木曜日金曜日】 

     来所から 14時まで自由に過ごしていただきます。その日の様子に合わせて絵本たいむ、体操なども

あります。 

※どちらの活動もあそびは強制的なものではありません。 

持 ち 物 着替えやおむつ、ハンカチ、飲み物食べ物など、その時間すごされるのに必要な物。 

     ※すみれがーでんの日は初回にお渡しします出席ノートを持って来てください。 

定 員 ５０組（今年度より継続の方がおられますので、来年度の募集は２０組程になります。先着順です。） 

申込方法 お電話にて承っております。2月 13日（木）14日（金）19日（水）20日（木）21日（金） 

25日（火）27日（木）28日（金）のいずれも 14：00～16：30の間にお電話ください。 

電話番号 077-524-3606（直通）※見学ご希望の方は、お早めお電話ください。お申込みいただ

いた際に、お名前、ご住所、お電話番号の確認や見学の案内などさせていただきます。数分お時間を

いただきますこと、ご了承ください。 

ご 注 意 お申込いただいた方は、５月２９日（金）までに本登録にお越しください。登録費 600 円のお支払 

     いと、申込書の記入をもって本登録とさせていただきます。定員オーバーの場合は、５月２９日（金）

時点で登録がお済でない方を自動的にキャンセルとさせていただき、キャンセル待ち１番の方から順

番に繰り上げ、自動キャンセルになった方はキャンセル待ちの最後にまわっていただきます。 

 

最後になりましたが、すみれがーでん・ぽっぽがーでんは本学の幼児教育保育学科の学生が勉強の一環で、あそ 

びを担当させていただいたり、お子さんの様子を観察させていただいたりします。学生達はみんな子どもが大好 

きな学生です。未来の保育者になるために日々頑張っている学生にご理解ご協力いただければ幸いです。１年間、 

担当保育士や、元気いっぱいの学生達と一緒に楽しくすごしましょう！たくさんのお申込お待ちしております。 

すみれがーでん・ぽっぽがーでん会員募集の案内 


